Совет

                                     Берегаевского сельского поселения

                                                                   Решение

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина д. 2                                                                   тел. 3-31-89

05.02.2014г.                                                                                                                            № 1
О внесении изменений и дополнений

в Решение «О бюджете муниципального образования

«Берегаевское сельское поселение» на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03 декабря  2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей Положением о бюджетном процессе Берегаевского сельского поселения, утвержденного решением Совета Берегаевского сельского поселения от 20.11.2009 № 54 и Устава Берегаевского сельского поселения
                               Совет Берегаевского сельского поселения решил:

1. Установить основные характеристики  бюджета поселения на 2014 год:

1.1 Приложение 1 дополнить следующими  КБК доходов:
- 900 1 17 01050 10 0000 180 – Невыясненные поступления зачисленные в бюджеты поселений;

-  900 2 07 05030 10 0000 180 – Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты поселений;
- 900 2 08 05000 10 0000 180 – Перечисления  из бюджетов поселений (бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачёта) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также суммы процентов  за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.
           1.2.  Прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 6010,6тыс.

                 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме1088,0тыс. рублей

          1.3. Общий объём расходов местного бюджета в сумме 6868,0 тыс. рублей.

          1.4. Установить дефицит местного бюджета в сумме 857,4 тыс. рублей

    2. Приложение 1, 4, 7 изложить  в следующей редакции:

    3.  Настоящие  решение  опубликовать  в  Информационном  бюллетене  муниципального  образования  «Берегаевское  сельское  поселение»  и  разместить  на  официальном  сайте  Берегаевского  сельского  поселения  в  информационно – телекоммуникационной   сети  «Интернет».

Глава муниципального образования

«Берегаевское сельское поселение»                                                  А. Н. Санько

	                                                                                                                                                              Приложение 1

	к Решению Совета Берегаевского сельского поселения

"О бюджете муниципального образования

«Берегаевское сельское поселение» на 2014 год"

           Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Берегаевское сельское поселение»– органов местного самоуправления муниципального образования «Берегаевское сельское поселение», иных организаций и закрепляемые за ними виды доходов  на 2014 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование администраторов и закреплённых за ними видов доходов

	Администрация Берегаевского сельского поселения

	901
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	901
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	901
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы компенсации затрат бюджетов поселений

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением

	имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	901
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	901
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	901
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	901
	2 00 00000 00 0000 000*
	Безвозмездные поступления

	Финансовый отдел Администрации Тегульдетского  района

	900
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты поселений;

	900
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты поселений;

	900
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления  из бюджетов поселений (бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачёта) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также суммы процентов  за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

* - в части доходов бюджетов поселений

	Приложение 4

	К решению Совета Берегаевского сельского поселения

	" О бюджете муниципального образования    "Берегаевское сельское

	 поселение" на 2014 год"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования "Берегаевское сельское поселение" на 2014 год

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	ВСЕГО

	Вед (код ведомства)
	РзПр (раздел, подраздел)
	ЦСР (целевые статьи расходов)
	ВР

 (вид расходов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Берегаевское сельское поселение
	901

	6868,0

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	2421,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	2421,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020000

	2421,8

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020421

	1699,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020421
	121
	1361,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	0020421
	122
	0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020421
	242
	157,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	0020421
	244
	170,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0101
	0020421
	852
	10,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	901
	0104
	0020800

	722,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020800
	121
	722,4

	Резервные фонды
	901
	0111

	33,6

	Резервные фонды
	901
	0111
	0700000

	33,6

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0111
	0700500

	33,6

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500
	870
	33,6

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	200,4

	Реализация государственных функций, связанных с общественным управлением
	901
	0113
	0920 000

	193,4

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920311

	163,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	0920311
	244
	149,4

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей
	901
	0113
	0920311
	852
	14,0

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	901
	0113
	0920312

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	0920312
	244
	30,0

	Районная целевая программа "Профилактика правонарушений и наркомании в Тегульдетском районе на 2010-2013 годы"
	901
	0113
	7950010

	7,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0113
	7950010
	244
	7,0

	Национальная оборона
	901
	0200

	96,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	96,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	96,5

	Оплата труда и страховые взносы
	901
	0203
	0013600
	122
	93,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0203
	0013600
	244
	3,0

	Национальная экономика
	901
	0400

	856,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	856,2

	Дорожное хозяйство
	901
	0409
	3150000

	856,2

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	901
	0409
	3150212

	856,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901

	0409

	3150212

	 244
	856,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	1505,5

	Коммунальное  хозяйство
	901
	0502

	787,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910000

	            787,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0502
	3910500
	244
	787,5

	Благоустройство
	901
	0503

	718,0

	Благоустройство
	901
	0503
	6000 000

	718,0

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	400,0

	Организация и содержание мест захоронения
	901
	0503
	6000400

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000400
	244
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	  901
	0503
	6000500

	288,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	288,0

	Культура, кинематография
	901
	0800

	1754,0

	Культура
	901
	0801

	1754,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	901
	0801
	5201500

	1754,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня (клубы)
	901
	0801
	5201521

	1064,0

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	5201521
	540
	1064,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня (библиотеки)
	901
	0801
	5201522

	690,0

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	5201522
	540
	690,0

Приложение  7

к Решению совета Берегаевского сельского поселения

                                                                               «О бюджете муниципального образование

                                                                    «Берегаевское сельское  поселение» на 2014год»

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год
                                                                                                                             Тыс.руб.

	Наименование статей , подстатей
	Сумма

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	857,4

	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности поселений
	0

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	857,4

Приложение № 8

к Решению совета Берегаевского сельского поселения

                                                                               «О бюджете муниципального образование

                                                                    «Берегаевское сельское  поселение» на 2014год»
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование администраторов и

закреплённых за ними видов источников

	Берегаевское сельское поселение

	901
	010 50201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселений

	901
	010 50201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселений

	901
	010 60100 10 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности поселений

	ИТОГО

Глава Берегаевского сельского

поселения                                                                           А.Н. Санько